dan keluarga sebagaimana disinggung dalam ayat dan perkataan

Ibnu Abbas di atas. Di sinilah larangan mudik jadi relevan. Diri

dan keluarga selamat dari wabah. Peluang selamat dunia akhirat.

Mentaati Pemerintah Itu Perintah Nash

Awal Ramadhan 1441H/2020M, keinginan sebagian warga

muslim yang ingin mudik harus gigit jari. Semua akses moda

transportasi, darat, laut, dan udara diputus. Sebagai rakyat atau

umat yang baik, sudah selayaknya untuk mengikuti apa yang

telah diputuskan pemerintah. Apalagi dalam keadaan darurat